ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУДИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

(ред. от 24.03.2006 № 30, от 04.05.2010 № 13, от 29.05.2014 №33)
	26.09.2005
	№ 54

Томская область

г.Кедровый

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 года    №2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом городского округа «Город Кедровый»

РЕШИЛА:

1. Ввести на территории муниципального образования «Город Кедровый» налог на имущество физических лиц.

2. Утвердить положение о «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Кедровый».

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

С.Н. Ковалев
	                       И.о.Главы  Администрации

Т.Г.Абакумова

Приложение

к решению Думы МО «Пудинское»

от 26.09. 2005   № 54
Положение

о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Кедровый»

1. Настоящим Положением в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» устанавливаются налоговые ставки налога на имущество физических лиц, а также налоговые льготы и основания для их использования налогоплательщиками.

2. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Город Кедровый», льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.

О налоге на имущество физических лиц